
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO  GENERALE 
 

f.to Dott. Francesco Paolo Iannuzzi 
 

                    f.to Dr.ssa Giulia Di Matteo 
 
 
 

 
 
 

 
======================================================== 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione 
viene pubblicata con il  n…56  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 
14 gennaio 2008 .al 29 gennaio 2008  ai sensi e per gli effetti dell’art.124 1° 
comma del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e che contro di essa non sono pervenute 
opposizioni.  
 
È stata trasmessa in elenco con lettera n. 594 .in data14 gennaio 2008 .ai sig.ri 
Capigruppo consiliari, così come prescritto dall’art.125 del D.Lgs.18.08.2000 
n.267. 
 
Monte di Procida, lì 14 gennaio 2008 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 Dr.ssa Giulia Di Matteo 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 co.3° del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267, in data………………..  
 
Lì ………………….....    
                                                         

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 

…………………………………. 
======================================================== 

Si attesta che il presente atto è copia conforme dell’originale. 
 
Monte di Procida, lì14 gennaio 2008 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

....................................................... 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
COPIA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE    

___________________________________________________________ 

N.   10  del Reg.              

data  8/1/2008 

 

L’anno duemilaotto  il giorno otto  del mese di gennaio  alle ore 11,15 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei signori: 

 

 

Dr. Francesco Paolo Iannuzzi Sindaco Presente  

Dr. Gennaro Di Mare  Vice Sindaco Assente 

Rag. Rocco Assante di Cupillo  Assessore Presente 

Geom. Vincenzo Lucci  Assessore Assente 

Geom. Michele Petrone  Assessore Presente 

Sig. Domenico Scotto di Carlo  Assessore Presente 

Dr. Andrea Scotto Lavina  Assessore Presente 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Giulia Di Matteo 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Progetto sperimentale Telesoccorso. 

 



 
 
Su proposta del Consigliere Delegato ai Servizi Sociali. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la legge 328/2000 che ha assorbito anche le finalità  della L.R. n.5 del 18.01.1997, 
istitutiva del Servizio di telefonia sociale e telesoccorso; 
Premesso che   è intenzione di questo Ente, quale naturale prolungamento del servizio di 
assistenza domiciliare che eroga a favore degli anziani,  il servizio di telesoccorso – 
telecontrollo utile soprattutto a tutti  quei cittadini che versano in particolari condizioni 
economiche e parzialmente autosufficienti a causa dell’età o di handicaps che vivono da 
soli e che potrebbero trovarsi  in uno stato di emergenza tale da avere la necessità  e 
l’urgenza di chiedere  aiuto alla comunità; 
Che l’attivazione di tale servizio  è teso a fornire alle persone  deboli un supporto 
psicologico, professionale e umano, oltre a creare  la rete dei servizi per un sistema 
integrato  di sicurezza  e tutela  socio umanitaria; 
Vista la proposta   prot. N. 246 del 07.01.2008 presentata dalla Coop. Sociale  “ La 
Meridiana” a.r.l. ONLUS con sede in Benevento alla Via Croce Rosa, 21, con la quale 
offre il seguente servizio: “Utilizzo di un terminale  utente in viva voce bi-direzionale che 
in caso di chiamate d’allarme, consente all’operatore in servizio presso il nostro centro 
operativo  di telesoccorso, di collegarsi in tempo reale con l’abitazione dell’assistito in 
modo da accertare i motivi della chiamata ed attivare  i soccorritori. 
Le chiamate d’allarme pervengono  alla centrale operativa  situata nella Regione 
Campana, dove è presente un operatore 24 ore su 24,  che con l’aiuto di un software 
individua automaticamente  sia la provenienza sia la tipologia della chiamata, inviando 
tempestivamente, se necessario,  parenti  od amici della persona in difficoltà;” 
A completamento del  servizio di telesoccorso viene abbinato il servizio di telecontrollo, 
cioè il valore aggiunto che permette agli operatori ed all’utente di raggiungere quella 
intesa e complicità che risulteranno necessarie nel momento del bisogno; 
Nel servizio sono comprese le apparecchiature  per il telesoccorso telecomando per 
l’attivazione  a distanza dell’allarme, teleprogrammazione, assistenza tecnica e 
alimentazione autonoma in assenza di energia elettrica;  
 Ritenuto offrire il servizio  a n. 15 anziani con età non inferiore ad anni  60 per le donne e 
anni 65 per gli uomini, e  con reddito non superiore ad € 6.500,00  se singoli   ed € 
13.000,00   (per n. due componenti  che abbiano, ambedue,  raggiunto  l’età richiesta  
sopraccitata; 
Che, tra l’altra  la citata Cooperativa offre,  in via sperimentale, detto servizio  
gratuitamente per sei  dalla data di attivazione  per  il primo utente e che,  in caso di 
positivo riscontro, di continuare il servizio di che trattasi,  al costo mensile  di € 18,00 ad 
utente; 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato; 
Ad unanimità dei consensi, resi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 

 

Di  approvare,  per i motivi di cui in premessa, la proposta   prot. N. 246 del 07.01.2008 
presentata dalla Coop. Sociale  “ La Meridiana” a.r.l. ONLUS con sede in Benevento alla 
Via Croce Rosa, 21;      Di affidare, alla medesima ditta, n via sperimentale  ed ad uso 
gratuito per sei  dalla data di attivazione  per  il primo utente il servizio di  telesoccorso e 
telecontrollo per n. 15 utenti  al fine di poter   consentire all’Amministrazione   Comunale 
di constatarne  la valenza in base alle effettive richieste dell’utenza, precisando che al 
termine del periodo indicato nella proposta sperimentale  l’Amministrazione  deciderà se 
portare  avanti  questa nuova iniziativa; 

 
 
La graduatoria sarà stilata  tenendo conto dell’età   anagrafica, dal reddito degli anziani  e  
da particolari situazioni  relazionate dall’assistente sociale; 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio alla predisposizione di tutti gli atti 
consequenziali.  
Di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 comma IV del D.Lgs. n. 267/00. 

 
 
 

 


